Diário Oficial Eletrônico
Município de Dores do Turvo – Minas Gerais
(Lei Municipal n° 950, de 09/11/2017)

Diário Oficial da PM de Dores do Turvo – N° 1095                                                           quinta-feira, 19 de dezembro de 2024

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG

Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG

PUBLICAÇÕES DO PODER EXECUTIVO

DESPACHO DO EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

CONSIDERANDO os termos do Ofício 20/2024 da Secretaria de Educação com notícia fato sobre conduta das servidoras

Jéssica de Souza Otaviano e Débora Cristina Gonçalves;

Considerando que de acordo com depoimentos de terceiros, oitivas, coleta de provas documentais e sobre os fatos

narrados no Ofício 20/2024, não foi constatada conduta incompatível das servidoras;

Considerando instauração de procedimento administrativo através da Portaria 69/2024;

Considerando que a Comissão concluiu pela ausência de materialidade dos fatos;

Considerando que foi concedido às servidoras amplo direito de defesa;

Considerando conclusão de parecer do Controle Interno Municipal pela regularidade administrativa do procedimento;

Acato a decisão da Comissão para arquivamento da sindicância, não sendo verificada conduta lesiva das servidoras e

nem materialidade dos fatos denunciados.

Publique-se e registre.

Dores do Turvo, 18 de dezembro de 2024.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

		2024-12-19T15:54:15-0300
	MUNICIPIO DE DORES DO TURVO:18128249000142